Solvit 3 grossos.

Jacobus van der Beke quondam peciam terre sitam in parochia de Nijsterle in campo Willelmi dicti Ghijsbrechts soen inter hereditatem Henrici de Stralen ex uno et inter communem aquam dictam die Beke ex alio ut dicebat (dg: h) datam sibi ad paccionem a Willelmo filio quondam Rodolphi dicti Roef die Volre prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Johannis Kijevits de Nijsterle cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel domino (dg: Johanni) investito de Nijsterle.

BP 1180 p 538v 09 wo 26-01-1396.

Johannes Gerijts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Gerijts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 538v 10 wo 26-01-1396.

Gerardus Loij Willems, zijn vrouw Batha, zijn broer Johannes Loij en Johannes Loij Ghijsbrechts soen beloofden aan Johannes Reijmbrant 111 nieuwe Gelderse gulden¹⁶ zoals die vandaag (dg: gemeenlijk gaan) zijn geslagen en vandaag gemeenlijk in de beurs gaan of de waarde, met Pinksteren aanstaande (zo 21-05-1396) te betalen.

Gerardus Loij (dg: Willems soen) #Willems# et Batha eius uxor et Johannes Loij frater (verbeterd uit: fratres) dicti Gerardi (dg: promiserunt indivisi super omnia Johanni R) et Johannes Loij (dg: filius Ghi) Ghijsbrechts soen promiserunt indivisi super omnia Johanni Reijmbrant centum et (dg: LXI) #XI# novos Gelre gulden quales ad presens (dg: communiter curru) sunt monetati et pro presenti ad bursam communiter

¹⁶ Zie → BP 1180 p 567r 11 ma 03-07-1396, overdracht met adiusticatie.

currunt seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 538v 11 wo 26-01-1396.

Voornoemde Gerardus en zijn vrouw Batha beloofden voornoemde Johannes Loij en Johannes Loij schadeloos te houden.

Solvit 1 grossum. Scabini noluerunt.

Dicti Gerardus et Batha eius uxor promiserunt dictos Johannem Loij et Johannem Loij indemnes servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 538v 12 do 27-01-1396.

Goeswinus zv Gerardus van Berkel had op ma 22-04-1392¹⁷ aan zijn voornoemde vader Gerardus om toestemming gevraagd buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van zijn voornoemde vader. Voornoemde Gerardus had die toestemming verleend. Henricus gnd Borchsat en Petrus Scamparts soen van Wedart, poorters in Den Bosch, verklaarden thans dat daarna voornoemde Goeswinus gedurende 6 weken 3 dagen en langer, direct volgend op zijn verzoek en de datum van de brief, geheel overeenkomstig de wijze van emanciperen "~~daarbuiten was geweest~~".

Notum sit universis quod cum Goeswinus filius Gerardi de Berkel cum instantia qua decuit #anno Domini Mo CCCmo nonagesimo secundo feria secunda post octavas pasce# petivisset a dicto Gerardo suo patre licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Gerardi s[ub] debito modo vero emancipationis ad jus oppidi de Busco et cum eciam dictus Gerardus in hoc annuens et favens petitioni dicti Goeswini sui filii dedisset et contulisset dicto Goeswino suo filio plenam licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Gerardi sub debito modo vero emancipationis ad jus oppidi de Busco prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis Henricus dictus Borchsat et Petrus Scamparts soen de Wedart oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem iudicis in Busco quod dictus Goeswinus (dg: fui) fuerat per spacium sex septimanarum (dg: et trium dierum) et trium dierum et amplius quod spacium immediate sequebatur post huiusmodi petitionem et post (dg: dat datum) dictum datum dictarum litterarum immediate sequebatur juxta omnem modum emancipationis. Testes Martinus et Coptiten datum in octavis Sebastiani.

1180 mf9 F 06 p. 539.

in octavis Agnetis: vrijdag 28-01-1396.

Secunda post conversionem Pauli: maandag 31-01-1396.

in crastino purificationis: donderdag 03-02-1396.

BP 1180 p 539r 01 vr 28-01-1396.

Willelmus Kemmer droeg over aan Johannes Loijer zvw Johannes Loijer een b-erfcijns van 30 schelling, 1 oude groot Toournooois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Martinus in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis en hofstad van Franco van Belver, in Belver, en 5 lopen roggeland aldaar, welke cijns Willelmus van den Hoernic gekocht had van Woltherus gnd Bexken Dicbier, en welke cijns nu aan hem behoort.

Willelmus Kemmer hereditarium censum (dg: triginta) #triginta# solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum (dg: here) anno quolibet in festo beati Martini hyemalis et ad Buscumducis tradendum de domo et domistadio Franconis de Belver sitis in Belver et de quinque lopinatis terre seminis¹ siliginei ibidem sitis quem

¹⁷ Zie ← BP 1179 p 386v 07 ma 22-04-1392, verzoek om emancipatie.

censum Willelmus van den Hoernic erga Woltherum dictum Bexken Dicbier emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Loijer filio quondam Johannis Loijer cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui (dg: de) et dicti quondam Willelmi van den Hoernic et heredum eiusdem quondam Willelmi (dg: d) deponere. Testes Scilder et Martinus datum in octavis Agnetis.

BP 1180 p 539r 02 vr 28-01-1396.

Bertoldus Voeget zvw Johannes Voeget zvw Bertholdus van Hoesden droeg over aan mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer (1) 10 hont land in Maren, in de dingbank van Alem, tussen Johannes van Eijndoven enerzijds en Petrus van Os anderzijds, welke 10 hont land voornoemde Petrus van Os de afgelopen tijden in huur had, (2) 10 hont land in Maren, ter plaatse gnd op Kort Maar Heuvel, tussen de plaats gnd die Meer enerzijds en Emondus van Hellu anderzijds, welke 10 hont land Rijxkinus Mersman thans huurt, (3) 3 erfgoederen gnd vier scharen in Maren, ter plaatse gnd in Jordens Goer {niet afgewerkt contract}.

-.

Bertoldus Voeget filius quondam (dg: q) Johannis Voeget filii quondam Bertholdi de Hoesden decem hont terre sita in parochia de Maren (dg: ad lo) in jurisdictione de Alem inter hereditatem Johannis de Eijndoven ex uno et inter hereditatem Petri de Os ex alio et que decem hont terre dictus Petrus de Os (dg: nomine) #sub modo# locacionis in quibusdam temporibus preteritis possedit item decem hont terre sita in dicta parochia de Maren in loco dicto op Cort (dg: Mare) Maer Hoevel inter (dg: M) locum dictum die Meer ex uno et inter hereditatem Emondi de Hellu ex (dg: .) alio et que X hont (dg: terre) terre Rijxkinus Mersman ad presens sub nomine locacionis ad presens possidet item quatuor hereditates dictas vier scharen sitas in parochia de Maren in loco dicto in Jordens Goer prout (dg: ibidem sit) huiusmodi quatuor hereditates dictas' vierscharen ibidem site sunt et ad (dg: et ?pertinet q ad dictum ad) dictum quondam Bertoldum Voeget spectare consuevit ut dicebat hereditarie supportavit magistro Jacobo Groij filio quondam Willelmi Loijer.

BP 1180 p 539r 03 vr 28-01-1396.

Heijlwigis wv Goeswinus gnd Vrancken droeg over aan haar zoon Arnoldus het vruchtgebruik in 1/3 deel, dat aan haar voornoemde zoon Arnoldus gekomen was na overlijden van voornoemde Goeswinus, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van voornoemde Heijlwigis, in een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Zibertus van Hoculem enerzijds en een gemeen straatje dat daar achterwaarts naar het gemene water loopt anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat tot aan erfgoed van wijlen mr Johannes Basijn. Een brief voor Theodericus Scoerre en de andere voor voornoemde Arnoldus.

Duplicetur.

Heijlwigis relicta quondam Goeswini dicti Vrancken cum tutore suum usufructum sibi competentem in una tertia parte que Arnoldo suo filio de morte dicti quondam Goeswini successione est advoluta et post mortem dicte Heijlwigis successione advolvetur in domo et area sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Ziberti de Hoculem ex uno et inter (dg: h) quendam viculum tendentem ibidem retrorsum #versus# communem aquam ex alio et que domus et area tendit a dicto vico Orthensi (dg: Or) retrorsum usque ad hereditatem quondam magistri Johannis Basijn ut dicebat legitime supportavit dicto Arnoldo suo filio promittens cum tutore ratam servare. Testes Martinus et Coptiten datum in octavis Agnetis. Unam litteram habebit Theodericus Scoerre et alteram dictus Arnoldus.

BP 1180 p 539r 04 ma 31-01-1396.

Jacobus van Kiglaer zvw Arnoldus van Kiglaer ev Katherina dvw Godefridus van Langvelt gaf uit aan Willelmus, Jutta en Aleijdis, kvw Henricus zvw voornoemde Godefridus van Langvelt, de helft in (1) een hoeve gnd tot Scoulen van voornoemde wijlen Godefridus, in Nuenen, (2) 2 bunder beemd van voornoemde wijlen Godefridus, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd in die Leke, met een eind strekkend aan Johannes van der Hamsvoert, van welke goederen de andere helft behoort aan voornoemde Willelmus, Jutta en Aleijdis; de uitgifte geschiedde voor de grondcijzen, een b-erfpacht van 11 lopen rogge, maat van Nuenen, aan de investiet der kerk van Nuenen, gaande uit de gehele hoeve, en thans voor een lijfpacht van 10 mud rogge 4 mud gerst, maat van Nuenen, op het leven van voornoemde Jacobus en Katherina of de langstlevende, met Lichtmis op de hoeve te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397). Ter meerdere zekerheid stelden voornoemde Willelmus, Jutta en Aleijdis de andere helft tot onderpand.

Jacobus de Kiglaer filius quondam Arnoldi de Kiglaer maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Godefridi de Langvelt medietatem ad se et dictam Katherinam suam uxorem spectantem in quodam manso dicto tot Scoulen #dicti quondam Godefridi# sito in parochia de Nuenen et in attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis atque in duobus bonariis prati (dg: sit) dicti quondam Godefridi sitis in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum in die Leke tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis van der Hamsvoert ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum) et de quibus manso cum suis attinentiis et duobus bonariis prati reliqua medietas spectat ad Willelmum Juttam et Aleijdem liberos quondam Henrici filii quondam Godefridi de Langvelt predicti ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dictis Willelmo Jutte et Aleijdi liberis dicti quondam Henrici filii quondam Godefridi de Langvelt ab eisdem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi exinde solvendis atque pro hereditaria paccione undecim lopinorum siliginis mesure mesure' de Nuenen (dg: ecclesie) investito ecclesie de Nuenen (dg: exinde so) ex dictis integro (dg: -is m) manso cum suis attinentiis de jure solvendis dandis etc atque pro vitali pensione decem modiorum siliginis et quatuor modiorum ordeï mesure de Nuenen danda dictis Jacobo et Katherine sue uxori (dg: anno q) ab aliis anno quolibet ad vitam eorum Jacobi et Katherine seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et pro primo termino ultra annum et supra dictum mansum tradenda ex dicta medietate dicti mansi cum suis attinentiis et duorum bonariorum prati promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii indivisi repromiserunt (dg: cum tutore) et ad maiorem securitatem solucionis dicte pensionis vitalis dicti Willelmus Jutta et Aleijdis cum tutore reliquam medietatem (dg: dictorum mans) ad se spectantem in dicto manso cum suis attinentiis et duobus bonariis prati ad pignus imposuerunt et alter dictorum Jacobi et Katherine diutius vivens integraliter possidebit etc. Testes (dg: Scilder) Rover et Scilder datum secunda post conversionem Pauli.

BP 1180 p 539r 05 ma 31-01-1396.

De broers Johannes en Henricus van de Kloot maanden 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 50 oude schilden, die hun moeder Sophia wv Arnoldus van de Kloot aan hen beloofd had met Lichtmis te betalen.

Johannes et Henricus de Globo fratres hereditarium censum quinquaginta aude scilde quem Sophia relictæ quondam Arnoldi de Globo #eorum mater# promisit super omnia mobilia et immobilia hereditaria atque parata se daturam et soluturam dictis Johanni et Henrico (dg: p) hereditarie purificationis prout in litteris monuit de tribus annis. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 539r 06 ma 31-01-1396.

Cristianus zvw Paulus zvw Henricus gnd die Man verkocht aan Petrus zvw Ghevardus van Essche, tbv hem en zijn vrouw Aleijdis dvw {niet afgewerkt contract}.

Cristianus filius quondam Pauli filii quondam Henrici dicti die Man legitime vendidit Petro filio quondam Ghevardi de Essche ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam.

BP 1180 p 539r 07 do 03-02-1396.

Arnoldus Cleijnael maakte bezwaar tegen verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door zijn kinderen Hermannus en Willelmus en door Leonius Raet en Johannes gnd die Brouwer met hun goederen.

Arnoldus Cleijnael (verbeterd uit: Cleijnnall) omnes vendiciones et alienaciones et obligationes (dg: factas) factas ab Hermanno (dg: f) et Willelmo suis liberis et Leonio Raet Johanne dicto die Brouwer seu ab eorum altero cum suis bonis seu cum bonis quibuscumque eorum ut dicebat calumpniavit. Testes Aa et Scilder datum (dg: supra) in crastino purificationis.

BP 1180 p 539r 08 +do 03-02-1396.

Hugo Peters soen ev Aleijdis, dvw Nijcholaus zvw Petrus van Orthen en diens vrouw Hilla dvw Henricus Molen, droeg over aan Henricus Molen zvw voornoemde Nijcholaus een erfcijs van 16 pond 13 schelling 4 penning, die Gheerburgis dvw voornoemde Henricus Molen beloofd had aan voornoemde wijlen Nijcholaus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van voornoemde Gheerburgis.

Hugo Peters soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Nijcholai #filii quondam Petri# de Orthen ab eodem quondam Nijcholao et Hilla quondam sua uxore filia quondam Henrici (dg: Moe) Molen pariter genite hereditarium censum sedecim librarum (dg: monete) #tredecim solidorum# et quatuor denariorum monete quem Gheerburgis filia dicti quondam Henrici Molen promisit se daturam et soluturam dicto quondam Nijcholao hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis dicte Gheerburgis (dg: ad) quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris et quem cen[sum nunc] ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico Molen filio dicti quondam Nijcholai cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder
.....

1180 mf9 F 07 p. 540.

in crastino purificationis: donderdag 03-02-1396.

Sexta post purificationis: vrijdag 04-02-1396.

BP 1180 p 540v 01 do 03-02-1396.

Henricus Molen zvw Nijcholaus van Orten beloofde aan Hugo gnd Peters soen 152 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (za 24-06-1396) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396). De brief overhandigen aan hr Johannes van Orthen.

O+X.

Henricus Molen filius quondam Nijcholai de Orten promisit super omnia Hugoni dicto Peters soen centum (dg: ..) LII Hollant gulden seu valorem mediatim Johannis et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Scilder) Aa et Scilder datum in crastino purificationis. Detur domino Johanni de Orthen.

BP 1180 p 540v 02 do 03-02-1396.

De broers Arnoldus en Henricus, kvw Albertus van Maren, Johannes van Loet ev Katherina dvw voornoemde Albertus en Henricus die Weder szvw voornoemde Albertus droegen over aan Albertus zvw voornoemde Albertus van Maren hun deel in een stuk land in Maren, ter plaatse gnd in die Vranken Meren, tussen Arnoldus van Ghewanden enerzijds en Rijcoldus Borchgreve anderzijds.

(dg: .. ad) Arnoldus et Henricus fratres liberi quondam Alberti de Maren (dg: Henricus die Weder de Eijndoven maritus et tutor legitimus) Johannes de Loet maritus et tutor Katherine sue uxoris filie dicti quondam Alberti et Henricus die Weder gener olim dicti quondam Alberti (dg: totam partem) #totam partem# et omne jus eis competentes in (dg: pecia) pecia terre sita in parochia de Maren in loco dicto in die (dg: Vrancken) Vrancan Meeren inter hereditatem Arnoldi de Ghewanden ex uno et inter hereditatem Rijcoldi Borchgreve ex alio ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) supportaverunt (dg: dicto Arnoldo de Gewanden) #Alberto filio dicti quondam Alberti de Maren# promittentes indivisi super omnia (dg: warandiam et) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 540v 03 do 03-02-1396.

Godefridus Vos zv Godefridus Vos van Beilver verkocht aan Florencius zvw Willelmus van den Velde een stuk land in Esch, ter plaatse gnd in die Compe, tussen Jutta van den Aker enerzijds en Johannes van den Brede Acker anderzijds, belast met 1½ lopen rogge, Bossche maat.

Godefridus Vos filius Godefridi Vos de Beilver peciam terre sitam in parochia de Essche in loco dicto in die Compe inter hereditatem Jutte van den Aker ex uno et inter hereditatem Johannis van den Brede Acker ex alio ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Florencio filio quondam Willelmi van den Velde promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno et dimidio lopinis siliginis mesure de Busco exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 540v 04 do 03-02-1396.

Florencius zvw Willelmus van den Velde: (1) de helft van een stuk land in Esch, tussen een gemene weg enerzijds en Godefridus Vos anderzijds, (2) ¼ deel van een stuk land in Esch, naast het kerkhof, tussen Gerardus van der Hoeven enerzijds en Henricus Machiels soen anderzijds, (3) een stuk beemd {niet afgewerkt contract}.

Florencius filius quondam Willelmi van den Velde #medietatem# pecie terre site in parochia de Essche inter comunem plateam ex uno et inter hereditatem Godefridi Vos #item' quartam partem# (dg: ..) peciam' terre sita' in dicta parochia juxta cijmiterium ibidem inter hereditatem Gerardi van der Hoeven ex uno et inter hereditatem Henrici Machiels soen ex alio atque peciam prati.

BP 1180 p 540v 05 do 03-02-1396.

Cristianus zvw Paulus zvw Henricus die Man verkocht aan Petrus zvw Ghevardus van Essche, tbv hem, zijn vrouw Aleijdis dvw Lambertus Colen soen, en hun beider kinderen Ghevardus en Elizabeth, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit ¼ deel in een stuk beemd in Esch, tussen het water gnd die Aa enerzijds en wijlen hr Eligius van den Aker priester anderzijds, het gehele stuk reeds belast met een b-erfcijns van 30 schelling geld. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Cristianus filius quondam Pauli filii quondam Henrici die (dg: d) Man legitime vendidit Petro filio quondam Ghevardi de Essche ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam Lamberti Colen soen et ad opus

Ghevardi et Elizabeth liberorum suorum ad' dictis Petro et Aleijde pariter genitorum vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Petri Aleijdis Ghevardi et Elizabeth seu alterius eorum et non ultra (dg: p) omnium sanctorum et in Busco tradendam ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in pecia prati sita in parochia de Essche inter aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem quondam domini Eligii van den Aker presbitri ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis' hereditario censu XXX solidorum monete ex dicta integra pecia prati annuatim de jure solvendo et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1180 p 540v 06 do 03-02-1396.

Florencius zvw Willelmus van den Velde: (1) de helft van een stuk beemd, in Esch, tussen een gemene weg enerzijds en Godefridus zv Godefridus Vos anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel van een stuk land in Esch, naast het kerkhof, tussen Gerardus van der Hoeven enerzijds en 'Machiels soen anderzijds, (3) zijn deel {niet afgewerkt contract}.